



DTVP-3

Test Rozwoju Percepcji Wzrokowej – wydanie trzecie

Autorzy	Donald D. Hammill, Nils A. Pearson, Judith K. Voress
Polska normalizacja	Radosław Wujcik, Joanna Stańczak
Wiek	Dzieci w wieku od 4 do 12 lat
Procedura	Badanie indywidualne trwające od 30 do 45 minut
Użytkownicy	Psychologowie (wymagany dyplom magisterski studiów psychologicznych); pedagodzy, terapeuci zajęciowi, nauczyciele – po odbyciu szkolenia
Kategoria	B2 – dla psychologów; dla innych profesjonalistów po ukończonym szkoleniu ogólnym z psychometrii oraz szkoleniu z tego testu

DTVP-3 to niewerbalny test służący do badania poziomu rozwoju percepcji wzrokowej oraz integracji wzrokowo-motorycznej. Jest to najnowsza wersja *Testu Rozwoju Percepcji Wzrokowej* Marianne Frostig. Wersja ta jest drugą modyfikacją pierwotnej postaci testu. Konstrukcja DTVP-3 uległa znacznym zmianom w stosunku do dotychczas dostępnej w Polsce wersji, co znacząco poprawiło możliwość oceny poziomu rozwoju percepcji wzrokowej dziecka.

DTVP-3

DTVP-3 składa się z pięciu podtestów (*Koordinacja oko-ręka, Kopiowanie, Figura-Tło, Domykanie wzrokowe, Stałość formy*), które mierzą wzrokowe zdolności percepcyjne i zdolności wzrokowo-motoryczne.

W DTVP-3 oblicza i interpretuje się trzy wskaźniki złożone:

- Integracja wzrokowo-motoryczna
- Motorycznie zredukowana percepcja wzrokowa
- Ogólna percepcja wzrokowa

Rzetelność

Wysoka spójność wewnętrzna każdego z podtestów, wysoka zgodność ocen dokonywanych przez sędziów kompetentnych, satysfakcjonująca stabilność pomiaru.

Trafność

Potwierdzona za pomocą confirmacyjnej analizy czynnikowej. DTVP-3 okazał się bardzo czuły na zmiany rozwojowe w zakresie mierzonych zdolności. Wyniki DTVP-3 wysoko korelują z innymi miarami percepcji wzrokowej. Test różnicuje dzieci zdrowe od dzieci z diagnozą dysleksji i dzieci z diagnozą ADHD. DTVP-3 dobrze różnicuje uczniów przejawiających trudności w nauce od uczniów o wysokich osiągnięciach szkolnych, szczególnie w młodszych klasach szkoły podstawowej.

Normy

Dla dzieci w wieku od 4 do 12 lat (próba ogólnopolska).

Zastosowanie

Ocena poziomu percepcji wzrokowej i wiążącej się z nią dojrzałości szkolnej, diagnoza zaburzeń motorycznych u dzieci, badania przesiewowe w kierunku dysleksji.



PRACOWNIA TESTÓW
PSYCHOLOGICZNYCH
POLSKIEGO TOWARZYSTWA
PSYCHOLOGICZNEGO

www.practest.com.pl